
 

 
PORTARIA Nº 134/UNOESC-R/2009. 
 
 

Nomear a Comissão interna para seleção dos 
projetos de pesquisa inscritos na Chamada 
Pública nº 11/2009, da Fundação de Apoio à 
Pesquisa Científica e Tecnológica do Estado de 
Santa Catarina - FAPESC. 

 

 
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Professor Aristides 
Cimadon, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão interna para seleção dos projetos de pesquisa inscritos na 
Chamada Pública nº 11/2009, da Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica do 
Estado de Santa Catarina - FAPESC, conforme segue: 

 

a) Prof. Roque Strieder – Coordenador da Comissão; 
b) Profª. Ieda Margarete Oro – Área das Ciências Sociais Aplicadas; 
c) Profª. Fabíola Iagher – Área das Ciências Biológicas e da Saúde; 
d) Prof. Cláudio Luiz Orço – Área das Ciências Humanas e Sociais; 
e) Profª. Jane Mary L. Neves Gelinski – Área das Ciências Exatas e da Terra. 
 
 

Art. 2º- Os membros das Comissões exercerão suas atividades de forma benemerente.  
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 

Joaçaba, SC, 16 de outubro de 2009. 
 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 


